PAGE
2

[image: image1.png]

Саратовская городская дума

РЕШЕНИЕ

17.06.2022 № 18-200
г. Саратов

О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы от 22.04.2022 № 15-182 «О возмещении затрат на оказание услуг по организации
и проведению похорон отдельных категорий граждан»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 22.04.2022
№ 15-182 «О возмещении затрат на оказание услуг по организации
и проведению похорон отдельных категорий граждан» изменение, изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Установить, что в случае гибели (смерти) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, проживающих на территории муниципального образования «Город Саратов», принимавших участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также лиц, указанных в Указе Президента Российской Федерации от 30 апреля 2022 года № 248 «О дополнительных социальных гарантиях лицам, направленным (командированным) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, и членам их семей», производится возмещение затрат на оказание услуг по организации и проведению похорон за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».».
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 24 февраля 2022 года.

Председатель

Саратовской городской Думы

        Д.Г. Кудинов

Глава муниципального образования

«Город Саратов»

            М.А Исаев
_1714399624